
Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Лукашкин Яр» 

(МКОУ ООШ  с.Лукашкин Яр) 

 

ПРИКАЗ 

06.10.2023            № 48 

 

О проведении процедур оценки качества подготовки обучающихся  

в 2023-2024 уч. году. 

 

На основании приказа отдела образования № 194 от 03.10.2023 г. «О проведении процедур оценки 

качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях Александровского района в 

2023-2024 уч. году», в целях получения достоверной информации и информирования всех 

участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования, а также 

повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции школьного координатора оценочных процедур на заместителя директора 

по учебной работе Т.М.Алкасарову. 

2. Заместителю директора по учебной работе Т.М.Алкасаровой: 

- обеспечить проведение оценочных процедур с соответствии с утвержденным планом; 

- обеспечить выполнение организационных, информационных и технических мероприятий по 

проведению оценочных процедур в школе. 

3. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 г.(прил. № 1). 

4. Т.М.Алкасаровой разместить настоящий приказ и график на сайте школы  

до 13.10.2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  



 

             

       Приложение № 1 к приказу № 48 от 06.10.2023 г. 

 

План-график проведения процедур оценки качества подготовки обучающихся в МКОУ ООШ 

с.Лукашкин Яр в 2023-2024 уч. году 

 

№ 

п\п 

Наименование 

оценочной 

процедуры 

Цель Вид 

(уровень) 

оценки 

Срок 

проведения  

Направление 

оценки  

Класс  

1 Стартовая 

диагностика 

Определение 

готовности к 

обучению 

школьный До 

20.10.2023 

Устанавливаются 

решением 

педсовета 

1,5 

2 Мониторинг по 

оценку уровня 

функциональной 

грамотности  

Выявление 

способности 

применять 

предметные 

знания 

школьный До 

01.12.2023 

Устанавливаются 

решением 

педсовета, 

учителем 

5-9 

3 Мониторинг по 

оценке уровня 

подготовки  

Определение 

достижения 

планируемых 

результатов 

школьный 07.12.2023, 

резерв – 

14.12.2023 

Математика  8 

 

 

 

 


